

## Hørings svar 1 – Karen Wengel

Mødet i fremtidsfabrikken d. 21.4. 2022

Jeg har følgende forslag.

Da skater området skal have en anden placering, vil jeg foreslå at skaterbanen flyttes til Naturlegepladsen på Dronningemaen.

Naturlegepladsen genetableres på den del af godsbanearialet som er placeret bag den nye Simac bygning, I første omgang anvendes arealet til P pladser, efterfølgende omdannes dette område til en Folkets Park, med naturlegeplads, borde bænke og mulighed for at grille. Små øer med blomster (insektbuffet). Det er til gavn for alle og vores sejlede turister vil også kunne nyde det.

Med venlig hilsen

Karen Wengel  
Sankt Jørgens Vej 76  
5700 Svendborg  
21843775

## Hørings svar 2 – Keld Aabjörn

Jeg føler, at det er nødvendigt at kommenterer på Karen Wengels læserbrev vedr. flytning af skateboard arealet..

Jeg tror, det hele beror på en misforståelse.

Vi skatere har ingen interesse i, at få flyttet naturlegepladsen ned på havnen og dermed os selv væk!!

Vi har gennem en del år nu været med til, at gøre havnen levende, også på tider af året, hvor der ikke er turist-leben. Alle ved, at der ikke er noget, der er værre end en død havn.

Vi har i en længere periode været i en rigtig god dialog med Svendborg Kommune , om at opføre en ny Skatepark hvor Prøve-parken er i dag. Her taler vi om en Skatepark, der vil spille ind i fortællingen om vores maritime kulturarv, samt hjælpe med formidlingen af Geo-park historien.

Forestil jer en organisk formet Skatepark, som illustrere det Sydfynske ø-hav. Som man for alvor opdager, når man står på toppen af den nye pumpestation og kigger ud over Skateparken. En skateboard rampe formet som en skonnert, som når den bruges af skatere, løbehjul, cykler eller børn der rutcher, vil ligne, at den har alle matroser på dæk, der farer rundt og er i gang med, at løse hver deres opgave.

Et stort støbt anker, der er placeret således, at det kan bruges, og samtidig være vores varetegn. Så når folk ser billeder herfra, vil ingen være i tvivl om, hvor vi er i landet.

Skateboarding er i en rivende udvikling, nu også som officiel OL disciplin. Dette er noget, jeg er vidne til på første række gennem mit erhverv som arrangør af en af verdens største skateboard konkurrencer og som skatepark-bygger.

Så derfor er det vigtigt, at vi tør tænke store tanker og sætte os selv på landkortet, med vores nye Skatepark.

Vi skal også huske på, at der er mange brugere af prøveparken foruden skatere. Der er løbehjulere, børn på løbecykler og dem, der bare syntes det er sjovt, at rutche på ramperne eller bare chille.

Så der skal selvfølgelig stadig være plads til hængekøjer og de andre ting, der i dag gør, at såvel unge som ældre bruger prøveparken, bare som en integreret del af den nye Skatepark.

Det midlertidige sted, der skal findes, og her er det vigtigt at understrege midlertidige, imens man etablerer den nye pumpestation.

Arealet vil være cirka samme antal m<sup>2</sup> som prøve-parken, om det ender med at blive på Frederiksø eller andetsteds. Vi vil helt sikkert støde på nogle udfordring, men nogle som vi sagtens kan løse.

Vi har så mange gode kompetencer i Svendborg, så lad os bruge dem !

Dette er også sendt til som høringsvar til [plan@svendborg.dk](mailto:plan@svendborg.dk)

Dbh.

Keld Aabjörn

Skater, Skateboard entreprenør og Næstformand Svendborg skateboard forening

Best regards

Keld Aabjörn

[Keld@cphpro.dk](mailto:Keld@cphpro.dk)

+4561657095

[www.cphopen.com](http://www.cphopen.com)

<https://instagram.com/copenhagenopen>

## Høringsvar 3 - Erik Baumgarten og Kirsten Østergård

Kære Plan,

Hermed et ønske om mulighed for udendørs aktivitet med et underlag velegnet til dans. Vedhæfter billeder til inspiration.

Med venlig hilsen

Erik Baumgarten  
Bestyrelsesmedlem Tango Sydfyn

### EVENTYRHAVEN ODENSE:





Roskilde Havn:





Fælledparken København:



Bemærk gulv er lagt med fjer og not.



## **Ønske om etablering af danseplads og overdækket scene i Svendborg.**

Vi er en gruppe af forskellige danseforeninger og musikrepræsentanter, som hermed fremsender følgende inspiration og ønske til lokalplanen omkring havnemiljøet i Svendborg.

Inspireret af mødet angående Pumpestationen og planer for Den Blå Kant ser vi mange muligheder....Vi kan danse på toppen af Pumpestationen eller langs havnekajen, men for at sikre en (tiltrængt) musikalsk scene vil en form for overdækning være nødvendig.

Placering: Vi ønsker at være en synlig del af Den Blå Kant – helst i læ og hvor musik ikke er til gene for beboere. Prøveparken er vores primære ønske, idet vi ønsker at inspirere Svendborgensere og turister til at deltage i aktiviteterne.

Størrelse og materiale: Vi ønsker et udendørs dansegulv med tilhørende overdækket musikscene: Dansegulvet bør være 80-120 m<sup>2</sup> – med minimum en lige linie på 10 meter. Det kan være firkantet/rektangulært eller rundt og helst bygget af træ. Det skal være let affjedrende fordi mange danse indeholder hop og sving – og gulvet bør endvidere kunne bruges til andre former for fysisk aktivitet, f.eks yoga, Qi gong, gymnastik og helt almindelig afslapning.

Overdækning: Vi foreslår markiser eller et sejl a la sejlet på Lilletorv – dog større – det skal som minimum dække musikscenen og helst også en del af dansegulvet. Overdækning vil selvfølgelig forlænge sæsonen for udendørs aktiviteter. Overdækning og musikscene må estimeres, når vi kender muligheder for gulvets placering og form. Mulighederne er mange - I 2021 øvede operaen i Svendborg i en container, hvor den ene side er fjernet. Mere maritimt kan det næppe blive.

Konkret materialeforslag: Dansegulvet i Fælledparken i København er af Accoya råtræ og konstrueret med fjer og not, så danserne ikke falder i ujævnheder. Det er leveret af firmaet Keflico, som giver 50 års garanti på træet.

Booking: Vi foreslår at gulvet bookes på linie med andre lokaliteter i kommunens bookingsystem. Og gulvet er til borgernes fri disposition, når det ikke er booket.

Finansiering: Foreningerne har erfaring med og er klar til et samarbejde omkring evt. fonds ansøgninger

Interessenter: Vi er Tango Sydfyn, Kom og Dans Svendborg, Svendborg Linedancers, Svendborg Danse- og Spillemandsdrag, Svendborg Senioridræt og forskellige udøvende musikere i Svendborg, som gerne vil bruge lokaliteten.

Det er tiltagende svært at få adgang til skolerne og lokalerne i Bagergade er tæt bookede. Musikstedet Arne B lukkede i 2021, så flere af byens koncertforeninger afprøver nye muligheder.

Inspirationen kommer fra vores danseaktiviteter i Æventyrhaven i Odense, Ringkøbings musikpavillon, Fælledparken, Roskildes flotte dansegulv på havnen og i øvrigt Berlin og Barcelona. I sommeren 2021 har Tango Sydfyn danset i sandet på Christiansminde og under Taasingebroen og vi har undervist på Høje Bøge

Stadion. Kom og Dans har klistret køreplader sammen med gaffatape og danset på dem i centrum af byen..  
Danselysten er stor og drømmen om et fælles samlingssted bringes hermed til jer.

På foreningernes vegne Kirsten Østergård, sekretær i foreningen Tango Sydfyn

Tlf 28688808 – [uldiki@gmail.com](mailto:uldiki@gmail.com)

## Hørings svar 4 - Johnni Balslev

Indsigelse er måske et lidt hårdt udtryk, men jeg foreslår, at den nye pumpestation trækkes længere mod nordvest, således at den ikke ses fra sigtelinien syd mod nord fra Jessens Mole.

Derved tager den ikke øjet fra den gamle, fine toldbygning, og der vil være et mere frit udsyn til de kommende anlæg af boliger og rekreative områder mod nord.

De venligste hilsener

Johnni Balslev

20403669

Ellen Marsvins Allé 3

5700 Svendborg

